
ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” - JESI
Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale

Istituto Accreditato per Tirocinio formativo
Via XX Luglio n. 11 –  60035 Jesi  –  Tel 0731/648380  –  Cod. Mecc. ANIC82900R 

 –  Cod. Fisc.91017940429  –  anic82900r@istruzione.it  – 
 anic82900r@pec.istruzione.it  - Sito Web  www.ic-urbanijesi.gov.it

Prot. n. vedi segnatura

CIG: ZC6314BA3C

                                                                                                    All’Albo

All’Amministrazione 
Trasparente

OGGETTO: Determina a contrarre, per la fornitura di RINNOVO Nuvola Area Alunni,
Registro  Elettronico,  App  Tutore  e  PagoNuvola  dal  01/09/2021  al
31/08/2022-  mediante  procedura  di  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  36
comma  2, lett. a) Dlgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Ordine Diretto sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo
contrattuale pari a € 1.550,00 (IVA esclusa). MADISOFT Spa-Via Giovanni
Falcone, 5, 62010 Pollenza MC, P.iva 01818840439.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  D.L.gs  n.  50  del  18.04.2016  “Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
forniture” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.258 del 10/02/2021;

CONSIDERATO che Nuvola - Area Alunni e Registro Elettronico Completo, è attualmente il
software utilizzato negli uffici di questa Segreteria; 

RAVVISATA la necessità di implementare la funzione con il PagoNuvola e Nuvola App –
Tutore  Studente,  per  facilitare  l’uso  dell’applicativo  Pago  In  Rete  e  l’utilizzo  del  registro
elettronico da dispositivo mobile;

CONSIDERATO CHE la Ditta MADISOFT S.P.A. già fornisce a questo istituto il Sito web e

1

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003246 - 09/04/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



la Gestione Documentale del protocollo e quindi il programma, si integra con i software già in
uso;

CONSIDERATO che la ditta MADISOFT S.P.A. ha pienamente soddisfatto, fino ad oggi, le
aspettative  di  questo  Istituto,  dimostrandosi  professionale  e  puntuale,  offrendo  un  ottimo
servizio di assistenza in caso di problematiche delle funzionalità di Nuvola; 

CONSIDERATO  che  il  pacchetto  offerto  comprende  assistenza  e  formazione  illimitata
telefonica ed online;

VISTA la necessità di garantire  la prosecuzione del servizio comprensivo di assistenza, in
quanto indispensabile per la gestione amministrativa dell’Istituto;

ESAMINATA l’offerta proposta Numero  143855000031690140, nella quale sono dettagliati i
servizi inclusi, valevole per l’anno scolastico 2021-2022;

ATTESO che il costo complessivo, valido da settembre 2021 ad agosto 2022, ammonta ad euro
1550,00 + iva 22%;

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma  6,  ultimo  periodo  del  Codice,  il
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,  avvalendosi  di  CONSIP  S.p.A.,  ha  messo  a
disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni
e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto
(OdA);

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata scrivente,
ammonta ad € 1550,00 IVA esclusa, (€ 1891,00 IVA inclusa);

PRESO  ATTO  che  il  codice  identificativo  di  gara  per  la  presente  prestazione  è  CIG:
ZC6314BA3C;

DETERMINA

1. di  procedere  all’affidamento  tramite  Ordine  Diretto  sul  Mercato  elettronico  della
Pubblica Amministrazione (MEPA)  del  RINNOVO  Nuvola Area Alunni,  Registro
Elettronico,  App  Tutore  e  PagoNuvola  dal  01/09/2021  al  31/08/2022  alla  Ditta
MADISOFT Srl di Moretti Matteo e Moretti Diego-Via Giovanni Falcone, 5, 62010
Pollenza MC., ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs n 56/2017 e ss.mm.ii.

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 1891,00 IVA inclusa, a
carico  del  Programma  Annuale  e.f.  2021  Aggregato  A/2/1  Funzionamento
Amministrativo che presenta la necessaria disponibilità;

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs
50/2016  e  dell’art.  5  della  L.  n.  241/90,  il  Dirigente  Scolastico  pro-tempore Prof.
Gilberto Rossi;

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul Sito della Scuola.

2

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003246 - 09/04/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



Il Dirigente Scolastico
Gilberto Rossi

3

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003246 - 09/04/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	OGGETTO: Determina a contrarre, per la fornitura di RINNOVO Nuvola Area Alunni, Registro Elettronico, App Tutore e PagoNuvola dal 01/09/2021 al 31/08/2022- mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) Dlgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 1.550,00 (IVA esclusa). MADISOFT Spa-Via Giovanni Falcone, 5, 62010 Pollenza MC, P.iva 01818840439.

		2021-04-09T15:06:13+0200
	Rossi Gilberto




